
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.O 8 1/5 DE 2011

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de
suas atribuições regimentais, nos termos da Lei Distrital nO 4.342/2009 e do ADM nO
110 e ADM nO 111, de 2011, publicado no DCL de 17 de outubro de 2011,

RESOLVE:

1 - EXONERAR ANTONIA ALVES DE ALMEIDA DOS SANTOS,
matrícula nO 19.212, do Cargo Especial de Gabinete, CL-03, do gabinete parlamentar
do deputado Cristiano Araújo, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial
de Gabinete, CL-03, no gabinete parlamentar do deputado Dr. Charles. (LP).

2 - EXONERAR AUREO GERMANO DE OLIVEIRA, matrícula nO
17.997, do Cargo Especial de Gabinete, CL-13, do gabinete parlamentar do deputado
Cristiano Araújo, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete,
CL-13, no gabinete parlamentar do deputado Dr. Charles. (LP).

3 - EXONERAR DILMA DE FATIMA IMAI, matrícula nO 17.16S, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-OS, do gabinete parlamentar do deputado Cristiano
Araújo, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-OS, no
gabinete parlamentar do deputado Dr. Charles. (LP).

4 - EXONERAR DJACI ALVES FALCAO NETO, matrícula nO 19.174,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-14, do gabinete parlamentar do deputado
Cristiano Araújo, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete,
CL-14, no gabinete parlamentar do deputado Dr. Charles. (LP).

S - EXONERAR ELIZIANE NUNES DE SOUZA, matrícula nO 19.174,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-OS, do gabinete parlamentar do deputado
Cristiano Araújo, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete,
CL-OS, no gabinete parlamentar do deputado Dr. Charles. (LP).

6 - EXONERAR JOSE CARLOS ROSA, matrícula nO 17.137, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-OS, do gabinete parlamentar do deputado Cristiano Araújo,
bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-OS, no gabinete
parlamentar do deputado Dr. Charles. (LP).

7 - EXONERAR JOSE MARCIO DE ANDRADE, matrícula nO 19.411,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-Ol, do gabinete parlamentar do deputado
Cristiano Araújo, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabin te,
CL-Ol, no gabinete parlamentar do deputado Dr. Charles. (LP).

20 de outubro de 2011



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

8 - EXONERAR JOSE ROBERTO FERNANDES VAL FRANCO,
matrícula nO 16.420, do Cargo Especial de Gabinete, CL-14, do gabinete parlamentar
do deputado Cristiano Araújo, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial
de Gabinete, CL-14, no gabinete parlamentar do deputado Or. Charles. (RQ).

9 - EXONERAR MARIA CEUA FRANCO DE SOUSA, matrícula nO
18.981, do Cargo Especial de Gabinete, CL-12, do gabinete parlamentar do deputado
Cristiano Araújo, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete,
CL-12, no gabinete parlamentar do deputado Or. Charles. (LP).

10 - EXONERAR MAURO CESAR ROCHA DE CARVALHO, matrícula
nO 18.906, do Cargo Especial de Gabinete, CL-05 do gabinete parlamentar do
deputado Cristiano Araújo, bem como NOMEA-LO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-05, no gabinete parlamentar do deputado Or. Charles. (LP).

11 - EXONERAR MAURO PEDROSO GONÇALVES, matrícula nO
18.159, do Cargo Especial de Gabinete, CL-14 do gabinete parlamentar do deputado
Cristiano Araújo, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete,
CL-14, no gabinete parlamentar do deputado Or. Charles. (LP).

12 - EXONERAR MESAQUE DO NASCIMENTO BARBOSA, matrícula
nO 17.181, do Cargo Especial de Gabinete, CL-05 do gabinete parlamentar do
deputado Cristiano Araújo, bem como NOMEA-LO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-05, no gabinete parlamentar do deputado Or. Charles. (LP).

13 - EXONERAR PAULO HENRIQUE MAGALHAES, matrícula nO
17.716, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-05 do gabinete parlamentar do
deputado Cristiano Araújo, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de Secretário
Parlamentar, SP-05, no gabinete parlamentar do deputado Or. Charles. (LP).

14 - EXONERAR PETRONIO ALVARES DE LACERDA, matrícula nO
18.047, do Cargo Especial de Gabinete, CL-06 do gabinete parlamentar do deputado
Cristiano Araújo, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete,
CL-06, no gabinete parlamentar do deputado Or. Charles. (RQ).

15 - EXONERAR REINAN BATISTA QUEIROZ, matrícula nO 19.535,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-15 do gabinete parlamentar do deputado Cristiano
Araújo, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-15, no
gabinete parlamentar do deputado Or. Charles. (LP).

16 - EXONERAR SANDRA ALVES DE FIGUEIREDO, matrícula nO
19.538, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-02 do gabinete parlamentar do
deputado Cristiano Araújo, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo de Secretá '0

Parlamentar, SP-02, no gabinete parlamentar do deputado Or. Charles. (LP).

20 de outubro de 2011



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

17 - EXONERAR SHEYLLA CRISTINA MARTINS DA SILVA,
matrícula nO 18.924, do Cargo Especial de Gabinete, CL-OS do gabinete parlamentar
do deputado Cristiano Araújo, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial
de Gabinete, CL-OS, no gabinete parlamentar do deputado Dr. Charles. (LP).

18 - EXONERAR UBIRACI DA CUNHA NOGUEIRA FILHO,
matrícula nO 17.721, do Cargo Especial de Gabinete, CL-OS do gabinete parlamentar
do deputado Cristiano Araújo, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial
de Gabinete, CL-OS, no gabinete parlamentar do deputado Dr. Charles. (LP).

19 - EXONERAR VIVIANE CREMA DOS SANTOS BRITO, matrícula
nO 15.285, do Cargo Especial de Gabinetel CL-OS do gabinete parlamentar do
deputado Cristiano Araújo, bem como NOMEA-LA para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-OS, no gabinete parlamentar do deputado Dr. Charles. (LP).

20 - EXONERAR VIVIANE DE SOUZA MARTINS, matrícula nO
19.373, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-OS do gabinete parlamentar do
deputado Cristiano Araújo, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo de Secretário
Parlamentar, SP-OS, no gabinete parlamentar do deputado Dr. Charles. (LP).

21 - EXONERAR FRANKLIN DA CRUZ MARTINS, matrícula nO
17.211, do Cargo de Natureza Especial, CNE-Ol do gabinete parlamentar do
deputado Cristiano Araújo, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo de Natureza
Especial, CNE-01, no gabinete parlamentar do deputado Dr. Charles. (LP).

22 - EXONERAR VALDSON SIMÃO, matrícula nO 19.020, do Cargo
de Natureza Especial, CNE-Ol do gabinete parlamentar do deputado Cristiano Araújo,
bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo de Natureza Especial, CNE-Ol, no
gabinete parlamentar do deputado Dr. Charles. (LP).

23 - EXONERAR ERYCSON BOUERI COQUEIRO, matrícula nO
18.618, do cargo de Segurança Parlamentar, CL-07 do gabinete parlamentar do
deputado Cristiano Araújo, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de Segurança
Parlamentar, CL-07, no gabinete parlamentar do deputado Dr. Charles. (RQ).

24 - EXONERAR JURANDIR JOAQUIM DOS SANTOS, matrícula nO
17.871, do cargo de Segurança Parlamentar, CL-07 do gabinete parlamentar do
deputado Cristiano Araújo, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de Segurança
Parlamentar, CL-07, no gabinete parlamentar d deputado Dr. Charles. (LP).

Brasília, 24' de outu r de 2,011.
L

'(l

Deputado PATt í
Presidente

20 de outubro de 2011



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

1 - Errata do Ato do Presidente nO 841/20111 publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal em 25 de outubro de 20111

ONDE SE LÊ
LEIA-SE

: CIBELE FIGUEIREDO DA SILVA
: CIBELE FIGUEREDO DA SILVA,

2 -Errata do item 2 do Ato do Presidente nO 820/20111 publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal em 17 de outubro de 20111

ONDE SE LÊ
LEIA-SE

: MARISE DANTAS BERNADINO
: MARISE DANTAS BERNARDINO.

3 - Errata do item 17 do Ato do Presidente nO 845/20111 publicado no Diário da
Câmara Legislativa do Distrito Federal em 25 de outubro de 20111 que trata da
exoneração/nomeação de SHEYLLA CRISTINA MARTINS DA SILVA1 matrícula 17.7211

ONDE SE LÊ
LEIA-SE

: Cargo Especial de Gabinetel CL-05
: Cargo Especial de G binetel CL-08.

Brasílial Q.. J de o

'Ç
Deputado P CIO

PresidentEÍ


